Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска.

Протокол № 1 «Рассмотрения заявок на участие в аукционе» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

г. Волгодонск                                                                                       20.06.2017 г.
Комиссия в составе: 5 чел.

И.о. председателя комиссии: А.С.Беклемышев

Члены комиссии: Н.Н.Савина, Н.Ф.Лоскутова, В.А.Исаева, Н.Д.Новосельцева.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе, назначенном на 22.06.2017г. на 10 ч. 00 мин. - лот № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040259:9, площадью 7575 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область,
г. Волгодонск, проспект Мира, 2 а, под производственные базы и предприятия в целях строительства».
В соответствии выпиской из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 20.01.2017
№ 61/001/17-34121 на земельном участке имеется обременение – охранная зона инженерных коммуникаций: охранная зона объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ фидер 29 ПС «Промбаза-1», расположенная по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск. Ограничения использования ЗУ и ОКС: постановление правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования ЗУ, расположенных в границах таких зон».

Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата):
406 020,00 руб.
Задаток (80%): 324 816,00 руб.
Шаг аукциона (3%): 12 180,60 руб.
Срок аренды земельного участка: 3 года 2 мес.
УСТАНОВИЛИ:

На дату рассмотрения заявок (19.06.2017 г.) на участие в аукционе, назначенном на 10 ч. 00 мин. 22.06.2017 г., по лоту № 1 - поступили заявки от следующих Заявителей:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Наименование юр. лица/

Ф.И.О. гражданина или индивидуального предпринимателя
	Дата перечисления задатка на участие в аукционе

	1
	08.06.2017
	Землянский Сергей Владимирович
	08.06.2017

	2
	16.06.2017
	Щербаков Станислав Александрович
	16.06.2017

Задаток на участие в аукционе на дату 19.06.2017 г. поступил от всех Заявителей в полном объёме.

РЕШИЛИ:

1 Признать участниками аукциона, назначенного на 22.06.2017 г.
на 10 ч. 00 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040259:9, площадью 7575 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, проспект Мира, 2 а, под производственные базы и предприятия в целях строительства» следующих заявителей:

	№ участника аукциона
	Ф.И.О. участника аукциона

	1
	Землянский Сергей Владимирович

	2
	Щербаков Станислав Александрович

2 Не допущенных к аукциону нет.
И.о. председателя КУИ города Волгодонска

(И.о. председателя аукционной комиссии)
А.С.Беклемышев

Члены аукционной комиссии:

Начальник отдела земельных отношений

Н.Н.Савина

Главный специалист ОЗО

Н.Ф.Лоскутова

Главный специалист ОЗО

В.А.Исаева

Ведущий специалист ОЗО
Н.Д.Новосельцева